
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR   

 

DIRETORIA DE PESSOAL   
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

EDITAL nº 2.380/2016-CRS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE 
 
O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 

nos subitens 1.5 e 4.2.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e diante da dúvida quanto à 
sanidade física para a posse no cargo de Soldado PM/BM,  resolve: 

   
1. Convocar o candidato abaixo nominado para realização de inspeção 

médica, no dia e local especificado, a fim de verificar a atual sanidade física para fins 
de posse e posterior exercício do cargo de Soldado PM/BM: 

 

 Luiz Alberto Muller, RG 9.047.424-3 (5ª RM); 
 
Local, dia e hora da inspeção:  
 

Data: 26 de fevereiro de 2016 
Horário: 08h00min. 
Local: Sede do 6º Batalhão de Polícia Militar 
Endereço: Rua Olavo Bilac, nº 789, Centro, Cascavel/PR. 
Médico Responsável: 1º Ten. QOS-Médico Andre Ricardo Steindorff Malheiros 

 
2. Orientar o candidato especificado no item anterior para que, no dia da 

inspeção, apresente declaração médica que espefique o seu estado de saúde atual 
(cirurgia realizada, quando for o caso; tempo de recuperação; tempo da baixa 
médica; etc.), além dos documentos médicos julgados úteis a fim de esclarecer o 
seu atual estado de saúde (atestados, raio x, exames, ressonância,  etc.).   

 
 

Curitiba, PR, 24 de fevereiro de 2016. 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 

http://10.47.1.8/pm/mostrapm.php?rg=50171728

